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ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

  LIÊN ĐỘI TRƯỜNG TH VĨNH PHONG 3 

*** 
Số: 04-KH/LĐTHVP3 

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

   
 

Vĩnh Phong, ngày 3 tháng 4 năm 2024    

           

KẾ HOẠCH  

Tổ chức hành trình đến với Địa Chỉ Đỏ năm học 2023 – 2024 

-------------- 

 

 Căn cứ Chương trình công tác đội và phong trào Thiếu nhi năm học 2023 – 2024 

của HĐĐ huyện Vĩnh Thuận. 

Căn cứ Kế hoạch số 05-KH/HĐĐ ngày 05/3/2024 của Hội đồng Đội huyện Vĩnh 

Thuận về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2024) và kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên 

Phủ (07/5/1954-07/5/2024). 

Căn cứ Công văn số 283-CV/BTGHU ngày 14/3/2024 của Ban Tuyên giáo 

Huyện ủy Vĩnh Thuận về việc phát huy giá trị di tích Khu chứng tích chiến tranh Rừng 

tràm Bang Biện Phú và đền thờ anh hùng liệt sỹ, người có công để bồi dưỡng lòng yêu 

nước, tự hào dân tộc cho cán bộ đảng viên, đoàn viên, thanh niên, học sinh huyện Vĩnh 

Thuận. 

Được sự chấp thuận của Chi Bộ trường TH Vĩnh Phong 3. Liên đội trường Tiểu 

học Vĩnh Phong 3 xây dựng kế hoạch tổ chức hành trình nguồn năm học 2023 - 2024, 

với nội dung cụ thể như sau: 

I/ MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1/ Mục đích: 

Tuyên truyền giáo dục sâu rộng trong cán bộ giáo viên, học sinh về truyền thống 

yêu quê hương đất nước, hướng về nguồn cội. Nêu cao lòng tự hào dân tộc, ý chí tự lực 

tự cường; niềm tin tuyệt đối vào sự lãnh đạo của Đảng; ý thức sống đẹp - sống có ích, 

phát huy vai trò, trách nhiệm của tuổi trẻ trong công cuộc xây dựng đất nước xã hội 

chủ nghĩa. 

Xây dựng cho các em một số kỹ năng mềm trong các hoạt động tập thể, rèn kỹ 

năng sống cho các em, giúp các em mở rộng kiến thức, được giao lưu, xây dựng tình 

đoàn kết tương trợ lẫn nhau trong cuộc sống. Đồng thời tạo điều kiện để các em học 

sinh có thể tự lập và biết sống có trách nhiệm. 

          Giúp các em hiểu biết thêm về các khu di tích lịch s , mở rộng kiến thức cho các 

em; từ đó giáo dục lòng yêu quê hương, đất nước, giúp các em có cách nhìn mới trong 

học tập và rèn luyện để đạt được kết quả tốt trong học tập. 
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 2/ Yêu cầu: 

 Chuẩn bị chu đáo về mọi mặt để hành trình diễn ra thật thoải mái, vui vẻ, an 

toàn, tiết kiệm và tạo dấu ấn tốt đẹp, thực sự là một ngày có ý nghĩa đối với thầy, cô và 

các em học sinh trường TH Vĩnh Phong 3. 

  Đảm bảo tuyệt đối an toàn cho học sinh, phụ huynh và cán bộ, giáo viên trong 

suốt hành trình. 

II/ THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM: 

1/ Thời gian: 01 buổi xuất phát lúc 7 giờ ngày 13 tháng 4 năm 2024, (thứ Bảy). 

2/ Địa điểm: Khu chứng tích Rừng tràm Bang Biện Phú tại thị trấn Vĩnh Thuận, 

huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang. 

III/ THÀNH PHẦN, LỊCH TRÌNH: 

1/ Thành phần: 

Đội viên và nhi đồng đang học tập và sinh hoạt tại trường TH Vĩnh Phong 3, 

phụ huynh học sinh và toàn thể cán bộ, giáo viên nhà trường.  

Giáo viên: 39 thầy, cô. 

Đội viên, nhi đồng: Mỗi lớp 01 em ( 22 em) 

Tổng số thành viên đoàn 62 người 

Mời ông Đoàn Văn Kiên, trưởng ban phụ huynh trường 

Mời ông Võ Thanh Xuân – UV BTV HU, Trưởng BTG HU, Giám đốc Trung 

tâm chính trị huyện làm Thiết trình viên. 

2/ Lịch trình: 

+ 6 giờ 45 phút: Xuất phát tại điểm tập trung trường TH Vĩnh Phong 3. 

+ 7 giờ 30 phút: Tham quan khu chứng tích Rừng tràm Bang Biện Phú, nghe 

hướng dẫn viên giới thiệu một số nội dung về quá trình xây dựng; tham quan tự do, 

chụp ảnh lưu niệm. 

+ 8 giờ 30 phút: Viếng nghĩa trang huyện Vĩnh Thuận. 

+ 9 giờ: Trải nghiệm ẩm thực tại quán cà phê Sắc Tím (khu phố Vĩnh Phước 2, 

thị trấn Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận). 

+ 10 giờ: Kết thúc hành trình đoàn trở về trường. 

IV/ KINH PHÍ: 

- 01 lãng hoa ; 01 Mâm ngũ quả; Nhang 

- Ẩm thực 

BGH và Công Đoàn hỗ trợ 
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V/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1/ Chi Bộ:  

- Chỉ đạo các bộ phận Công Đoàn; Tổng phụ trách Đội lập kế hoạch cho đảng 

viên, cán bộ giáo viên và học sinh về nguồn tại khu chứng tích Rừng tràm Bang Biện 

Phú, huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang 

2/ Liên đội: 

- Phối hợp bộ phận Công Đoàn thực hiện kế hoạch, lập dự trù kinh phí. 

- Xây dựng kế hoạch trình BGH xét duyệt. 

- Liên hệ xin ý kiến lãnh đạo khu chứng tích Rừng tràm Bang Biện Phú, huyện 

Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang và ông Võ Thanh Xuân – UV BTV HU, Trưởng BTG 

HU, Giám đốc Trung tâm chính trị huyện làm Thiết trình viên 

- Triển khai kế hoạch đến toàn thể giáo viên và học sinh.  

- Báo cáo kết quả cho cho BGH sau tổ chức. 

3/ Chi đội: 

- Giáo viên phụ trách lớp lập danh sách học sinh nộp về Tổng phụ trách Đội 

chậm nhất ngày 10 tháng 4 năm 2024. 

- Dẫn dắt học sinh đi và về đảm bảo an toàn 

-  Nhắc nhở học sinh đồng phục chỉnh tề, đội viên đeo khăn quàng, tham gia 

nghiêm túc. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hành trình về nguồn năm học 2023 - 2024 của 

Liên đội trường Tiểu học Vĩnh Phong 3. Đề nghị GVPT lớp triển khai đến tất cả học 

sinh theo đúng tinh thần nội dung kế hoạch. 

                    

                     

                                   

 

 

 

 

        

 

 

* Ghi chú người liên hệ: 

           Ông: Võ Thanh Xuân- Trưởng BTG HU 0919014162 

Ông: Thôn bảo vệ Di tích vườn tràm Ban Biện Phú 0946382338 
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DANH SÁCH ĐOÀN THAM QUAN VỀ NGUỒN 

Năm học 2023- 2024 

TT 

 

HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM VỤ GHI CHÚ 

1 Trần Thanh Tùng HT Chỉ đạo chung  

2 Huỳnh Thị Kim Như PHT-CTCĐ Trưởng đoàn  

3 Trần Thanh Hưng GV Thành viên  

4 Nguyễn Thị Ngọc Thi GV TV  

5 Đặng Thị Thuần GV TV  

6 Nguyễn Mạnh Cường GV TV Xin vắng 

7 Châu Hồng Long GV TV  

8 Nguyễn Hồng Loan GV TV  

9 Phan Bội Thương GV TV  

10 Phạm Minh Hải GV TV  

11 Hà Thanh Phượng GV TV  

12 Nguyễn Duy Tấn GV TV  

13 Lê Văn Hải GV TV  

14 Đinh Văn Phong GV TV  

15 Lê Văn Tèo GV TV  

16 Nguyễn Thị Cam GV TV  

17 Huỳnh Thị Mai Anh GV Thủ quỹ  

18 Nguyễn Văn Trà GV TV  

19 Phạm Thị Liễng GV TV  

20 Nguyễn Thị H ng GV TV  

21 Nguyễn Thu Thủy GV TV  

22 Nguyễn Văn Sỹ Em GV Phó đoàn  

23 Phạm Văn Nhờ GV TV  

24 Đặng Hữu Truyển GV TV  

25 Phạm Thị Nga GV TV  

26 Nguyễn Văn Ẩn GV TV  

27 Lê T Thanh Thủy GV TV  

28 Nguyễn Thị Hồng Trinh GV Ghi hình  

29 Nguyễn Văn Hổ GV TV  

30 Lê Văn Lai GV TV  

31 Danh Tài GV TV  

32 Lê Văn Thủ GV TV  

33 Danh Chành Tha GV TV  

34 Nguyễn Thị Út Bé GV TV  

35 Nguyễn Thị Hồng Sa GV TV  

36 Hồ Thanh Nguyên GV TV  

37 Nguyễn Thị Loan GV TV Vắng có lý do 



5 

 

DANH SÁCH ĐOÀN THAM QUAN VỀ NGUỒN 

Năm học 2023- 2024 

TT 

 

HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM VỤ GHI CHÚ 

38 Phạm Hữu Dược GV Ghi hình  

39 Từ Thùy Linh GV TV  

     

1 Lê T Khánh Thi HS TV Lớp 5A1 

2 Phùng Huỳnh Trà My   Lớp 5A2 

3 Nguyễn Gia Thịnh   Lớp 5A3 

4 Ngô Lê Huỳnh Như   Lớp 5A4 

5 Lê Hữu Khanh   Lớp 4A1 

6 Phạm Tấn Đạt   Lớp 4A2 

7 Nguyễn Tường Vy   Lớp 4A3 

8 Lê Nguyễn Khả Hân   Lớp 4A4 

9 Trần Ngọc Kim Anh   Lớp 4A5 

10 Trần T Thùy Trân   Lớp 3A1 

11 Mai Anh Thư   Lớp 3A2 

12 Đặng Phan Ngọc Hân   Lớp 3A3 

13 Cao Quốc Khánh   Lớp 3A4 

14 Phạm Khánh Duy   Lớp 2A1 

15    Lớp 2A2 ( Xin vắng) 

16 Phan Bảo Yến   Lớp 2A3 

17 Nguyễn Hà Như Ý   Lớp 2A4 

18 Huỳnh Thanh Sang   Lớp 2A5 

19 Đoàn Phúc Lâm   Lớp 1A1 

20 Lê Ngọc Phương Đình   Lớp 1A2 

21 Phạm Minh Đăng   Lớp 1A3 

22 Lê Nguyễn Hải Đăng   Lớp 1A4 

23 Châu Minh Đạt   Con GV Long 

24 Ngô Nguyễn Hải Yến   Con GV Trinh 

25 Đoàn Hoàng Nhật   Con Kiên 

     

 

 Người lập bảng 

 

 

 

 

                                                                                  Nguyễn Văn Sỹ Em 
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         ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

   LIÊN ĐỘI: TH VĨNH PHONG 3 

*** 
Số: 04-BC/LĐTHVP3 

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

   
 

Vĩnh Phong, ngày 16 tháng 4 năm 2024    

           

BÁO CÁO 

V/việc tổ chức hành trình đến Địa Chỉ Đỏ năm học 2023 – 2024 

-------------- 

Căn cứ kế hoạch số: 04-KH/LĐTHVP3, ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Liên Đội TH 

Vĩnh Phong 3. Về việc  tổ chức hành trình đến Địa Chỉ Đỏ năm học 2023 – 2024 

Nay Liên đội trường Tiểu học Vĩnh Phong 3 xây dựng báo cáo tổ chức hành 

trình nguồn năm học 2023 - 2024, với nội dung cụ thể như sau: 

1/ Thời gian: 01 buổi xuất phát lúc 7 giờ ngày 13 tháng 4 năm 2024, (thứ Bảy). 

2/ Địa điểm: Khu chứng tích Rừng tràm Bang Biện Phú tại thị trấn Vĩnh Thuận, 

huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang. 

3/ Thành phần: 

Đội viên và nhi đồng đang học tập và sinh hoạt tại trường TH Vĩnh Phong 3, 

phụ huynh học sinh và toàn thể cán bộ, giáo viên nhà trường.  

Giáo viên: 39 thầy, cô. 

Đội viên, nhi đồng: Mỗi lớp 01 em ( 22 em) 

Tổng số thành viên đoàn 62 người 

Mời ông Đoàn Văn Kiên, trưởng ban phụ huynh trường 

Mời ông Võ Thanh Xuân – UV BTV HU, Trưởng BTG HU, Giám đốc Trung 

tâm chính trị huyện làm Thiết trình viên. 

*/ Lịch trình: 

+ 6 giờ 45 phút: Xuất phát tại điểm tập trung trường TH Vĩnh Phong 3. 

+ 7 giờ 30 phút: Tham quan khu chứng tích Rừng tràm Bang Biện Phú, nghe 

hướng dẫn viên giới thiệu một số nội dung về quá trình xây dựng; tham quan tự do, 

chụp ảnh lưu niệm. 

+ 8 giờ 30 phút: Viếng nghĩa trang huyện Vĩnh Thuận. 

+ 9 giờ: Trải nghiệm ẩm thực tại quán cà phê Sắc Tím (khu phố Vĩnh Phước 2, 

thị trấn Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận). 

+ 10 giờ: Kết thúc hành trình đoàn trở về trường. 

4/ Ưu khuyết điểm 

+ Ưu điểm: 
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- Đạt mục tiêu, kế hoạch đề ra, đảm bảo đạt chất lượng và số lượng 

- Đoàn tham gia đi và về đảm bảo an toàn 

- Tất cả thành viên đoàn tham gia giờ giấc đảm bảo,nghiêm túc thực hiên trang 

nghiêm, nề nếp, đồng phục chỉnh tề. 

- Giáo dục sâu rộng được trong cán bộ giáo viên, học sinh về truyền thống yêu 

quê hương đất nước, hướng về nguồn cội. Nêu cao lòng tự hào dân tộc, ý chí tự lực tự 

cường; niềm tin tuyệt đối vào sự lãnh đạo của Đảng; ý thức sống đẹp - sống có ích, 

phát huy vai trò, trách nhiệm của tuổi trẻ trong công cuộc xây dựng đất nước xã hội 

chủ nghĩa. 

+ Hạn chế: Do thời gian có hạn và thời tiết nắng nóng nên đoàn không kính 

viếng nghĩa trang huyện. 

Trên đây là báo cáo tổ chức hành trình về nguồn năm học 2023 - 2024 của Liên 

đội trường Tiểu học Vĩnh Phong 3.  

*Nơi nhận 
- BGH  
- Lưu hs 
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Khu chứng tích Rừng tràm Bang Biện Phú và đền thờ anh hùng liệt sỹ 

tại thị trấn Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang. 


